[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 августа 2024 г.                                                                                     №180-па
пгт. Рамешки
	О межведомственной комиссии по анализу жизненных ситуаций граждан, имеющих регистрацию на территории муниципального образования Рамешковский муниципальный округ Тверской области, которым отказано в назначении ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием ребенка по правилу «0 дохода»

В целях исполнения пункта 14 Комплекса мер, направленных на увеличение реальных доходов семей, имеющих детей, утвержденного заместителем Председателя Правительства Российской Федерации Т.А. Голиковой от 14.04.2023 года №4048п-П45 Администрация Рамешковского муниципального округа постановляет:

1. Создать межведомственную комиссию по анализу жизненных ситуаций граждан, имеющих регистрацию на территории муниципального образования Рамешковский муниципальный округ Тверской области, которым отказано в назначении ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием ребенка по правилу «0 дохода».
2. Утвердить состав межведомственной комиссии по анализу жизненных ситуаций граждан, имеющих регистрацию на территории муниципального образования Рамешковский муниципальный округ Тверской области, которым отказано в назначении ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием ребенка по правилу «0 дохода» (Приложение 1).
3. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по анализу жизненных ситуаций граждан, имеющих регистрацию на территории муниципального образования Рамешковский муниципальный округ Тверской области, которым отказано в назначении ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием ребенка по правилу «0 дохода» (Приложение 2).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Рамешковского муниципального округа по социальным вопросам С.Е. Титову.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Рамешковского
муниципального округа                                                                 А.А. Пилюгин

	Приложение 1
к постановлению Администрации Рамешковского муниципального округа от 09.08.2024 г. №180-па

Состав
 межведомственной комиссии по анализу жизненных ситуаций граждан, имеющих регистрацию на территории муниципального образования Рамешковский муниципальный округ Тверской области, которым отказано в назначении ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием ребенка по правилу «0 дохода»
	Титова С.Е.
	- заместитель Главы Администрации Рамешковского муниципального округа по социальным вопросам, председатель Комиссии

	Члены комиссии:

	Лощакова М.А.
	— главный специалист Администрации Рамешковского муниципального округа, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Рамешковского муниципального округа, секретарь Комиссии;

	Корешкова Ю.И.

	— директор государственного бюджетного учреждения» Социально — реабилитационный центр для несовершеннолетних «Мой семейный центр» Рамешковского района (по согласованию);

	Угольникова Л.В.
	- руководитель клиентской службы (на правах группы) в Рамешковском муниципальном округе (по согласованию);

	Бардаш Т.С.
	- начальник Рамешковского территориально обособленного структурного подразделения Тверского филиала государственного казенного учреждения Тверской области «Центр занятости населения Тверской области» (по согласованию);

	Сорокина С.С.
	- директор ГКУ ТО «Центр социальной поддержки населения» Рамешковского муниципального округа Тверской области (по согласованию);

	Начальник Управления сельской территории *

*принимает участие в работе Комиссии, в которых осуществляет реализацию отдельных полномочий Администрации Рамешковского муниципального округа соответствующее Управление сельской территорией.
Приложение 2
к постановлению Администрации
Рамешковского муниципального округа

от 09.08.2024 г. № 180-па

Положение

о межведомственной комиссии по анализу жизненных ситуаций граждан, имеющих регистрацию на территории муниципального образования Рамешковский муниципальный округ Тверской области, которым отказано в назначении ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием ребенка по правилу «0 дохода»

1. Положение о межведомственной по анализу жизненных ситуаций граждан, имеющих регистрацию на территории муниципального образования Рамешковский муниципальный округ Тверской области, которым отказано в назначении ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием ребенка по правилу «0 дохода» (далее соответственно – Положение, Комиссия) определяет порядок создания и деятельности Комиссии.

2. Целью создания Комиссии реализация индивидуальных мероприятий по созданию источника дохода у граждан, имеющих регистрацию на территории муниципального образования, которым отказано в назначении ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием ребенка по правилу «0 дохода».

3. Комиссия создается на основании постановления Администрации муниципального образования Рамешковский муниципальный округ Тверской области.

4. К задачам Комиссии относятся:

а) выявление причин отказов гражданам в назначении ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием ребенка по правилу «0 дохода»;

б) реализация индивидуальных мероприятий по созданию источника дохода у граждан, не имеющих трудовых доходов;

5. В Комиссию с учетом возложенных на нее задач входят представители (подведомственные организации) следующих органов и организаций:

- Администрации муниципального образования;

- Отделения Фонда пенсионного и социального страхования;

- Главное управление по труду и занятости населения Тверской области;

- Министерства социальной защиты населения Тверской области;

- Министерства семейной и демографической политики Тверской области.

6. Состав Комиссии утверждается постановлением муниципального образования Рамешковский муниципальный округ Тверской области по согласованию с органами и организациями. Количественный состав Комиссии должен составлять нечетное число и не может быть менее 7 человек.

7. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов и осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.

8. Члены Комиссии не вправе разглашать сведения, ставшие им известными в ходе работы Комиссии.

Заседание Комиссии осуществляется не реже одного раза в месяц.

9. Для обеспечения задач, возложенных на Комиссию, в структуре Комиссии могут формироваться подкомиссии, рабочие группы.

10. Комиссия осуществляет свою деятельность (включая работу подкомиссий и (или) рабочих групп) в соответствии с регламентом, утверждаемым председателем Комиссии.

11. Комиссия осуществляет следующие функции:

а) анализ тенденции изменения количества граждан, которым отказано в назначении ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием ребенка по правилу «0 дохода»

б) проведение собраний, рабочих встреч с гражданами, которым отказано в назначении ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием ребенка по правилу «0 дохода»;

в) рассмотрение возможности комплексной консультации граждан;

г) создание индивидуальных планов мероприятий по созданию источника дохода у граждан, не имеющих трудовых доходов по форме Приложения 1 к Положению.
12. Для обеспечения своих функций Комиссия вправе:

а) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от органов и организаций путем направления запросов;

в) приглашать на свои заседания должностных лиц и специалистов (экспертов) органов и организаций, не входящих в состав Комиссии.

13. Запросы Комиссии подписываются председателем Комиссии или его заместителем. Срок рассмотрения запросов Комиссии о представлении необходимых материалов и информации органами и организациями не должен превышать 15 календарных дней с даты регистрации запроса Комиссии.

14. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц. На заседании рассматриваются материалы, подготовленные членами Комиссии в рамках своих компетенций. О дате, времени и месте проведения заседания Комиссии члены Комиссии, а также приглашенные должностные лица и специалисты (эксперты) органов и организаций уведомляются за 2 рабочих дня до даты проведения заседания.

15. Заседания Комиссии могут проводиться в очной форме (совместного присутствия членов Комиссии) и (или) путем организации видео-конференц-связи с членами Комиссии и приглашенными участниками заседания Комиссии.

16. Результаты заседания Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии (или его заместителем в случае отсутствия председателя) и всеми членами Комиссии и содержит следующие принятые решения:

- об утверждении индивидуальных планов мероприятий по созданию источника дохода у граждан, не имеющих трудовых доходов;

- об исполнении индивидуальных планов мероприятий по созданию источника дохода у граждан, не имеющих трудовых доходов;

- о внесении изменений в индивидуальные планы мероприятий по созданию источника дохода у граждан, не имеющих трудовых доходов;

- о признании индивидуального плана мероприятий по созданию источника дохода у граждан, не имеющих трудовых доходов не исполнимым с указанием объективной причины;

17. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании Комиссии он обязан известить об этом председателя Комиссии и представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

18. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии с учетом представленного письменного мнения отсутствующих членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

19. Председатель Комиссии организует работу Комиссии, созыв заседания, определяет дату и время проведения заседания Комиссии, председательствует на заседании Комиссии.

20. На должность председателя Комиссии назначается один из заместителей Главы муниципального образования.

21. В случае отсутствия председателя Комиссии на заседаниях председательствует заместитель председателя Комиссии с правом подписания протокола заседания Комиссии.

22. Подготовку и организацию заседаний Комиссии, контроль за исполнением решений, принятых Комиссией, а также решение текущих вопросов ее деятельности осуществляет ответственный секретарь Комиссии.

23. Организационное, правовое и материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется Администрацией Рамешковского муниципального округа.

Приложение 1

к Положению о межведомственной комиссии по анализу жизненных ситуаций граждан, имеющих регистрацию на территории муниципального образования, которым отказано в назначении ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием ребенка по правилу

«0 дохода»

Ф.И.О. гражданина, имеющего регистрацию на территории муниципального образования, которому отказано в назначении ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием ребенка по правилу «0 дохода»

	№ п/п
	Наименование проводимого мероприятия
	Ответственный за проведение мероприятий
	Срок проведения мероприятий
	Результат проведенных мероприятий
	Формы контроля